R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1133
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no bairro rural Santo Antônio de Sorocaba, um significativo volume de material inservível, que poderia ser reciclado, acaba sendo descartado de maneira inadequada, prejudicando o meio ambiente;

Considerando que supracitada situação ocorre por não existir, em referido bairro, um local adequado para o descarte de material reciclável, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de dotar o bairro rural Santo Antônio de Sorocaba, com um ponto de coleta de material reciclável, com o objetivo de atender a população da comunidade local, preservando as reservas naturais de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de novembro de 2017.

Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/jpq